Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №45»

ПРИКАЗ

07.05.2025               № 181-р

г. Барнаул

Об усилении антитеррористической
защищенности гимназии

В целях обеспечения безопасного функционирования муниципальной
образовательной организации города Барнаула «Гимназии № 45»,
предотвращения возникновения опасных для жизни и здоровья ситуаций и
соблюдения антитеррористической защищенности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю АХО Сажину А.С.:
1.1. Проверить и убедиться в функционировании арочного

металлодетектора и настройки его чувствительности в срок до
23.05.2025, принять меры по усилению охранно-пропускного
режима;

1.2. Провести разъяснительную работу среди обучающихся и их
родителей (законных представителей), учителей, направленную
на усиление бдительности, организованности, готовности к
действиям в чрезвычайных ситуациях;

1.3. Проводить постоянный мониторинг обстановки для
своевременного выявления экстремистских проявлений и
принятия мер по их пресечению в целях недопущения
противоправных действий экстремистского и террористического
характера, в том числе по вовлечению обучающихся в массовые
демонстрации и беспорядки;

1.4. Ежедневно проводить проверку здания гимназии, прилегающей
территории на предмет антитеррористической безопасности;

1.5. Обеспечить поддержание в исправном состоянии кнопок
экстренного вызова полиции и их техническое обслуживание;

1.6. Обеспечить поддержание в исправном состоянии автоматической
пожарной сигнализации, систем обнаружения и оповещения о
пожаре и их техническое обслуживание;

1.7. Не загромождать посторонними предметами пути эвакуации из
здания гимназии;

1.8. Не допускать появления в помещениях гимназии лиц в состоянии
алкогольного и наркотического опьянения, исключить стоянку
автотранспорта в непредусмотренных местах и на территории
гимназии;

1.9. Обеспечить круглосуточный контроль за ввозимыми на
территорию гимназии грузами и вносимыми предметами ручной
клади.

2. Начальнику оздоровительного лагеря Сухоруковой Е.С., при проведении
мероприятий в лагере, обеспечивать дежурство воспитателей, а также
руководствоваться требованиями нормативных актов,
регламентирующих антитеррористическую безопасность;

3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, незамедлительно
передавать информацию директору гимназии, руководителю АХО;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.